КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                     ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН
                    АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » мая 2022 года №139
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Зве-

риноголовского района от 1 марта 2021 года №48 «О муниципальной про-
грамме Звериноголовского района «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Звериноголовском районе»»

         В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 9
декабря 2020 года №388 «О государственной программе Курганской области
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Курган-
ской области»», на основании Устава Звериноголовского района Курганской обла-
сти, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского
района от 1 марта 2021 года №48 «О муниципальной программе Звериноголов-
ского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступ-
ности в Звериноголовском районе», следующие изменения:
     1)   в разделе I строку «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следу-
ющей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований

Объем финансовых средств для реализации Программы
составляет 823,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год 638,5 тысяч рублей;
2022 год 116,1 тысяч рублей;
2023 год 23,0 тысяч рублей;
2024 год 23,0 тысяч рублей;
2025 год 23,0 тысяч рублей.
За счет средств районного бюджета.

                                                                                                                                      »;

     2)   приложение 2   к муниципальной программе Звериноголовского района
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Звери-
ноголовском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Звериноголовского района информационно-телекоммуникационной
в сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Администрации Звериноголовского района.

    Глава   Звериноголовского    района                                          О.А. Курочкин

                                                                                                                               Приложение к постановлению
                                                                                                                               Администрации Звериноголовского
                                                                                                                               района № 139 от     31        мая 2022 года
                                                                                                                                         «О внесении изменений в приложение к
                                                                                                                                         постановлению Администрации
                                                                                                                                         Звериноголовского района от 1 марта 2021
                                                                                                                                         года №48 «О муниципальной программе
                                                                                                                                         Звериноголовского района «Обеспечение
                                                                                                                                         общественного порядка и противодействие
                                                                                                                                         преступности в Звериноголовском районе»»

Приложение 2

к муниципальной программе
Звериноголовского района
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в
Звериноголовском районе»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Звериноголовского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Звериноголовском районе»

№
п/п

Задача, на
решение
которой

 направлено
 финансирование

 Мероприятие

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по
годам, тыс. рублей

Целевой
индикатор, на
достижение

которого
направлено

финансиро-вание

всего 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1.

Развитие
информационно-
пропагандистской

Разработка и
издание
информационно-

Районный
бюджет

10

-

2,5 2,5

2, 5

2,5

Доля молодежи,
охваченной
профилактически

работы,
популяризация
здорового образа
жизни

просветительской,
агитационной,
наглядной
печатной
продукции по
пропаганде
здорового образа
жизни,
профилактике
злоупотребления
психоактивных
веществ в
молодежной среде

ми,
антинаркотически
ми
мероприятиями,
организованными
волонтерскими
отрядами; число
больных, с
впервые в жизни
установленным
диагнозом
наркомании;
Число больных
наркоманией

2. Формирование
позитивного
общественного
мнения о
правоохранительной
системе и результатах
ее деятельности,
укрепление доверия
общества к
правоохранительным
органам

Публикация
информационно
пропагандистских
материалов в
средствах
массовой
информации,
направленных на
повышение
положительного
имиджа
сотрудников
правоохранительн
ых органов,
формирование
правосознания
граждан и
воспитание у
населения

Районный
бюджет

15,0 3,0 3,0 3,0 3 ,0 3,0 Доля
противоправных
деяний,
совершенных в
общественных
местах и на
улицах, от
общего
количества
зарегистрирован
ных
преступлений

активной
гражданской
позиции по
пресечению
преступлений и
правонарушений.

3. Создание системы
видеонаблюдения в
Звериноголовском
районе

Установка
видеокамер на
территории
районного центра

Районный
бюджет

633,0 633,0 - - - -

4. Монтаж пожарной
сигнализации СОУЭ*

Установка
пожарной
сигнализации
СОУЭ

Районный
бюджет

93,1 - 93,1 - - -

5. Повышение уровня
безопасности
дорожного движения,
в том числе
безопасности участия
в дорожном движении
детей; повышение
правосознания,
ответственности
участников дорожного
движения и
формирование их
законопослушного
поведения

Организация и
проведение
районной
олимпиады по
правилам
дорожного
движения «Знатоки
ПДД» среди
обучающихся
образовательных
организаций
Звериноголовского
района.
Подготовка и
участие команды
Звериноголовского
района в
областной

Районный
бюджет

20,0 - 5,0 5,0 5, 0 5,0 Количество
дорожно-
транспортных
происшествий, в
результате
которых погибли
и пострадали
люди

олимпиаде по
правилам
дорожного
движения «Знатоки
ПДД»

6. Повышение уровня
безопасности
дорожного движения,
в том числе
безопасности участия
в дорожном движении
детей; повышение
правосознания,
ответственности
участников дорожного
движения и
формирование их
законопослушного
поведения

Организация и
проведение
районного слета-
конкурса отрядов
юных инспекторов
движения
«Безопасное
колесо».
Подготовка
команды
Звериноголовского
района для
участия в
областном слете-
конкурса юных
инспекторов
движения
«Безопасное
колесо»

Районный
Бюджет

20,0 - 5,0 5,0 5 ,0 5,0 Количество
дорожно-
транспортных
происшествий, в
результате
которых погибли
и пострадали
люди

7. Повышение уровня
безопасности
дорожного движения,
в том числе
безопасности участия
в дорожном движении
детей; повышение
правосознания,
ответственности

Создание в
образовательных
организациях
детских учебных
площадок с
дорожной
разметкой для
обучения детей
правилам

Районный
бюджет

20,0 - 5,0 5,0 5 ,0 5,0 Количество
дорожно-
транспортных
происшествий, в
результате
которых погибли
и пострадали
люди

участников дорожного
движения и
формирование их
законопослушного
поведения

дорожного
движения и
формирования у
них навыков
безопасного
участия в
дорожном
движении

8. Доля граждан, стал-
кивающихся с прояв-
лениями коррупции
по результатам об-
ращений в органы
местного самоуправ-
ления Звериноголов-
ского района (%)

Обеспечение дея-
тельности посто-
янно действующе-
го телефона дове-
рия, проведение
анализа обраще-
ний граждан

Без
финансир
ования

- - - - - - Повышение
эффективности
принимаемых
мер органами
местного
самоуправления
Звериноголовског
о района по
противодействию
коррупции

9. Количество материа-
лов антикоррупцион-
ной-ной направлен-
ности размещаемых в
средствах массовой
информации в целях
антикоррупционного
образования и пропа-
ганды, формирование
антикоррупционного
общественного пра-
восознания, обеспе-
чение информацион-
ной прозрачности

Публикация в пе-
чати по актуаль-
ным проблемам
антикоррупцион-
ной политики, из-
готовление и рас-
пространение пе-
чатной продукции
для населения с
информацией о
способах противо-
действия корруп-
ции

Районный
бюджет

4,95 0,95 1,0 1,0 1,0 1,0

10. Информационное
обеспечение

Оформление ин-
формационного

Без
финансир

- - - - - - Снижение уровня
коррупции при

стенда антикор-
рупционного со-
держания в здании
Администрации
Звериноголовского
района

ования исполнении
органами
местного
самоуправления
муниципальных
функций и
предоставлении
ими
муниципальных
услуг

11. Формирование анти-
коррупционного об-
щественного право-
сознания, обеспече-
ние информационной
прозрачности

Подготовка, изго-
товление памяток,
брошюр, приобре-
тение памятных
призов на прове-
дение мероприя-
тий к Международ-
ному Дню борьбы
с коррупцией.

Районный
бюджет

7,55 1,55 1,5 1,5 1,5 1,5

Всего 823,6 638,5 116,1 23,0 23,  0 23,0

Сокращения, используемые в тексте:

*  СОУЭ - система оповещения и управления эвакуацией

        Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                                                    А.Г. Петросян